令和２年６月５日

保護者 様

浦安市立東小学校

校長 石川 三佳

新型コロナウイルス感染予防に向けた学校への連絡等について（お願い）

日頃から、本校の教育活動に御協力をいただきありがとうございます。

 保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染症対策のため、毎朝の検温や健康観察等に

御協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、５月２５日には全国で緊急事態宣言が解除されたところですが、北九州の小学校での

クラスターの発生や、東京都における「東京アラート」の発令など依然として予断を許さない

状況にあります。学校におきましても引き続き感染予防を図ってまいります。

 つきましては、万が一の場合に迅速な対応がとれるよう次の場合には、必ず学校に御連絡を

いただけますよう御協力をお願いいたします。

①  お子さんが新型コロナウイルスに感染した。

②  お子さんが濃厚接触者となった。（同居の御家族が感染した等）

③  お子さんに発熱※や風邪症状がある。

 ※起床後の安静時に 37度の微熱でも感染している例があります。平熱より、0.5度以上

高い場合は注意が必要です。

④  お子さんと同居する御家族が、濃厚接触者に特定された、又は、発熱や風邪症状がある

場合

① ・②・③に該当する場合は、登校を控えていただくことになります。

④ に該当する場合は、児童生徒本人に発熱や風邪症状がなければ、登校して差し支えあり

ませんが、御心配の場合は御相談ください。

なお、登校後、お子さんに発熱や体調不良等が認められた場合は、保護者の皆様に連絡の上、

お迎えをお願いいたしますので、併せて御協力のほど、よろしくお願いいたします。